Meselâ Kırım Savaşı'ndan sonra Mecidiye'nin kurulduğu Karasu bölgesinin eski bir yerleşim birimi olduğu anlaşılmaktadır. 1856 yılında bölgede iskân memuru olarak çalışan Numan Efendi buradan bahsederken " Dobruca'nın vasatında kâin Karasu denilen mahal, vaktiyle bir şehri ma'mûr olduğu asâr-ı binâsından nümâyân ve rivayet-i vâkıya göre 1203 (1788- 1789) tarihinde vuku bulan sefer-i hümâyunda ahalişi perişân (olmuştur)..." demektedir (6).

Ruslar ilk defa 1768-1774 seferinde Dobruca'ya ayak bastılar.

(2) Aurel Decei, "Dobruca", *İslâm Ansiklopedisi*, III. C., İstanbul, 1964, s.

Başarılı hizmetinden dolayı Hasan Bey'e rütbesine uygun nişan verilmişti(24).

Başlangıçta gösterilen titizliğe mukabil, Dobruca'nın şartlarına hemen alışamayan Arapların büyük ölçüde sıkıntı çektikleri, fakat her aşamada devletçe kendilerine kolaylıklar gösterildiği anlaşılmaktadır. Meselâ 1260 (1844) yılında ürettikleri ürün kendilerine yetmeyince yemelik ve tohumluk olmak üzere 45.431 kuruşluk tahıl verilmişti (25). Yine 1262 (1846) yılında telef olan hayvanlar devlet tarafından ikmâl edilmişti(26). Yalnız artık bu meblâğ borç şeklinde verilmekte ve ileriki yıllarda elde ettikleri üründen belli taksitlerle mahsup olunmaktaydı(27).

Dobruca'yı şenlendirmek isteyen hükümetin buraya gönderdiği nüfusun rahatı için gereken fedakârlıktan kaçınmadığını görmekteyiz.